FRANK Pre is -  und  Sor t iments l i s te
gültig ab 01. April 2012 für das Vertriebsgebiet Deutschland
Stabox®
Bewehrungsanschluss
Stabox® Bewehrungsanschluss
Der vorgefertigte Bewehrungsanschluss ist aus dem modernen Stahlbeton-
bau nicht mehr wegzudenken. Der Bewehrungsanschluss Stabox® definiert
den aktuellen Stand der Technik.

Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
h
b
ls
d
5/7/9
STA05W0810 9 5 W 8 10 1,25 120 3,75 470 15,90
STA05W0815 9 5 W 8 15 1,25 120 2,88 365 10,60
STA05W0820 9 5 W 8 20 1,25 120 2,43 312 10,10
STA09W1010 13 9 W 10 10 1,25 120 5,64 697 19,45
STA05W1015 9 5 W 10 15 1,25 120 4,31 537 13,45
STA05W1020 9 5 W 10 20 1,25 120 3,51 441 11,85
STA09W1210 13 9 W 12 10 1,25 120 8,25 1010 25,65
STA07W1215 11 7 W 12 15 1,25 120 5,81 718 17,00
STA05W1220 9 5 W 12 20 1,25 120 4,40 548 16,35
d
5/7/9
h
ls
b
STA05L0810 9 5 L 8 10 1,25 120 3,75 470 16,00
STA05L0815 9 5 L 8 15 1,25 120 2,88 365 10,90
STA05L0820 9 5 L 8 20 1,25 120 2,43 312 10,20
STA09L1010 13 9 L 10 10 1,25 120 5,64 697 20,40
STA05L1015 9 5 L 10 15 1,25 120 4,31 537 13,70
STA05L1020 9 5 L 10 20 1,25 120 3,51 441 12,10
STA09L1210 13 9 L 12 10 1,25 120 8,25 1010 26,35
STA07L1215 11 7 L 12 15 1,25 120 5,81 718 18,40
STA05L1220 9 5 L 12 20 1,25 120 4,40 548 16,90
Bitte beachten Sie die Tabelle „Abmessungen der Standardausführungen“.
Die Elementdicke „d“ liegt je nach Stahl-Ø und Abstand zwischen 3 und 5 cm.
Bedingt durch Fertigung und Einbau kann es bei der Bügelhöhe zu Abweichungen von 1 bis 2 cm kommen.

b
s
ta
n
d
h
a
lt
e
r
Rückbiegewerkzeug
Artikelnummer für Stahl-Ø
mm Kennfarbe Preis
€/St.
STARBW08 8 gelb 13,45
STARBW10 10 grün 13,45
STARBW12 12 rot 13,45
Bitte achten Sie darauf, dass nur das jeweils geeignete Rückbiegewerkzeug verwendet wird.
Stabox® S
Standardausführungen zweischnittig, Kastenprofilierung „verzahnt“ für die Berechnung des Querkrafttragwiderstandes VRd
Artikelnummer

7
h
7
ls
STA09B0815 13 9 B 8 15 1,25 120 4,68 581 19,55
STA09B0820 13 9 B 8 20 1,25 120 3,93 491 16,70
STA09B1015 13 9 B 10 15 1,25 120 6,78 834 24,40
STA09B1020 13 9 B 10 20 1,25 120 5,72 706 20,20
d
12 B
10
12
h
10
ls
STA12B0810 16-18 12 B 8 10 1,25 120 6,67 820 26,35
STA12B0815 16-18 12 B 8 15 1,25 120 5,12 634 20,50
STA12B0820 16-18 12 B 8 20 1,25 120 4,35 542 17,65
STA12B1015 16-18 12 B 10 15 1,25 120 7,18 882 25,10
STA12B1020 16-18 12 B 10 20 1,25 120 5,80 716 21,15
STA12B1215 16-18 12 B 12 15 1,25 120 10,89 1327 32,10
STA12B1220 16-18 12 B 12 20 1,25 120 8,58 1050 26,75
14 B
d
12
14
h
12
ls
STA14B0810 18-20 14 B 8 10 1,25 120 6,73 828 27,95
STA14B0815 18-20 14 B 8 15 1,25 120 5,16 639 21,50
STA14B0820 18-20 14 B 8 20 1,25 120 4,37 544 18,70
STA14B1015 18-20 14 B 10 15 1,25 120 7,70 944 26,05
STA14B1020 18-20 14 B 10 20 1,25 120 6,27 773 22,05
STA14B1215 18-20 14 B 12 15 1,25 120 11,55 1406 33,95
STA14B1220 18-20 14 B 12 20 1,25 120 7,08 870 27,95
16 B
d
14
16
h
14
ls
STA16B0810 20-23 16 B 8 10 1,25 120 6,89 847 28,40
STA16B0815 20-23 16 B 8 15 1,25 120 5,28 654 22,40
STA16B0820 20-23 16 B 8 20 1,25 120 4,47 556 19,55
STA16B1010 20-23 16 B 10 10 1,25 120 10,64 1297 35,10
STA16B1015 20-23 16 B 10 15 1,25 120 7,78 954 26,75
STA16B1020 20-23 16 B 10 20 1,25 120 6,35 782 22,55
STA16B1210 20-23 16 B 12 10 1,25 120 13,60 1652 49,15
STA16B1215 20-23 16 B 12 15 1,25 120 11,57 1408 35,30
STA16B1220 20-23 16 B 12 20 1,25 120 9,19 1123 29,00
d
17
19 B
19
h
17
ls
STA19B0810 23-26 19 B 8 10 1,25 60 7,00 440 28,90
STA19B0815 23-26 19 B 8 15 1,25 60 5,34 340 22,80
STA19B0820 23-26 19 B 8 20 1,25 60 4,51 291 20,00
STA19B1010 23-26 19 B 10 10 1,25 60 10,82 669 35,55
STA19B1015 23-26 19 B 10 15 1,25 60 7,89 493 27,40
STA19B1020 23-26 19 B 10 20 1,25 60 6,42 405 23,10
STA19B1210 23-26 19 B 12 10 1,25 60 17,48 1069 51,50
STA19B1215 23-26 19 B 12 15 1,25 60 12,52 771 36,20
STA19B1220 23-26 19 B 12 20 1,25 60 10,09 625 29,00
d
20
22
22 B
h
20
ls
STA22B0810 26-29 22 B 8 10 1,25 60 7,91 495 31,90
STA22B0815 26-29 22 B 8 15 1,25 60 6,21 393 25,10
STA22B0820 26-29 22 B 8 20 1,25 60 5,36 341 21,85
STA22B1010 26-29 22 B 10 10 1,25 60 12,03 742 37,60
STA22B1015 26-29 22 B 10 15 1,25 60 8,89 553 28,90
STA22B1020 26-29 22 B 10 20 1,25 60 7,37 462 24,70
STA22B1210 26-29 22 B 12 10 1,25 60 18,02 1101 49,60
STA22B1215 26-29 22 B 12 15 1,25 60 12,95 797 37,05
STA22B1220 26-29 22 B 12 20 1,25 60 10,41 645 30,65
d
23
25
25 B
h
23
ls
STA25B0810 29 25 B 8 10 1,25 60 8,33 520 34,55
STA25B0815 29 25 B 8 15 1,25 60 6,58 415 26,30
STA25B0820 29 25 B 8 20 1,25 60 5,71 362 23,05
STA25B1010 29 25 B 10 10 1,25 60 12,54 772 39,35
STA25B1015 29 25 B 10 15 1,25 60 9,32 579 30,45
STA25B1020 29 25 B 10 20 1,25 60 7,76 486 26,15
STA25B1210 29 25 B 12 10 1,25 60 18,72 1143 52,90
STA25B1215 29 25 B 12 15 1,25 60 13,54 832 40,50
STA25B1220 29 25 B 12 20 1,25 60 10,85 671 32,75
Bitte beachten Sie die Tabelle „Abmessungen der Standardausführungen“.
Die Elementdicke „d“ liegt je nach Stahl-Ø und Abstand zwischen 3 und 5 cm.
Bedingt durch Fertigung und Einbau kann es bei der Bügelhöhe zu Abweichungen von 1 bis 2 cm kommen.
Die Verwahrkastenlänge ohne Styroporendkappen beträgt 1,20 m.